
 
 
Deliberazione n. 53 del 29/04/2019 
 
Oggetto: Acquisto per sostituzione di PC portatili tramite adesione a convenzione 
CONSIP. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
RAVVISATA la necessità di affidare ad un soggetto economico di comprovata esperienza, 
competenza ed affidabilità l’incarico di fornitura di n. 4 (quattro) PC portatili ad uso del 
Presidente, del Segretario, del Tesoriere e del Dirigente in quanto quelli attualmente in 
uso risultano obsoleti e non più aggiornabili per conseguire i migliori standard tecnici di 
sicurezza e protezione dei dati; 
 
PRESO ATTO che sul sito CONSIP dedicato agli acquisti della Pubblica Amministrazione è 
attiva una convenzione denominata “PC portatili e tablet 2”, al cui interno è previsto il 
lotto 2 (CIG 72123668B3) riguardante la fornitura a titolo di acquisto di PC portatili di 
marca HP modello Probook 430 G5 in configurazione base con S.O. Windows 
Professional al costo unitario di € 473,13 oltre Iva di legge ad ognuno dei quali possono 
essere aggiunti 8 Gb di RAM ulteriori rispetto agli 8 Gb presenti nella configurazione 
base al costo unitario di € 40,00 oltre Iva di legge; 
 
VISTO l’art. 3 del Regolamento per le Acquisizioni approvato con deliberazione consiliare 
n. 80 del 25/06/2018, a norma del quale l’adesione alle convenzioni CONSIP deve 
ritenersi procedura di acquisizione preferenziale rispetto ad altre procedure di 
acquisizione; 
 
RITENUTO opportuno aderire alla suddetta convenzione CONSIP per la fornitura di 4 
(quattro) PC portatili di marca HP modello Probook 430 G5 con ulteriori 8 Gb di RAM 
aggiuntiva al costo di € 513,13 oltre IVA di legge ciascuno; 
 
DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla presente deliberazione (pari a 
complessivi € 2.052,52 oltre Iva di legge) saranno imputati al Titolo 2, Categoria 2, 
Capitolo 1 “Acquisto di mobili e macchie di ufficio” delle uscite del Bilancio di 
competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di autorizzare l’acquisto di 4 (quattro) PC portatili di marca HP modello Probook 430 G5 
aderendo alla convenzione CONSIP “PC portatili e tablet 2” lotto 2 (CIG 72123668B3) al 
costo complessivo di € 2.052,52 oltre IVA di legge che farà carico alla voce di Bilancio 
citata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 
 


